

## Universidad Nacional de Salta

Facultad de Ciencias de la Salud

AV. BOLIVIA 5150 – A4402FDO SALTA TELEF. FAX 0387- 4255456 TELEF. 0387- 4255404/330/332

RESOLUCIÓN C.D. № **5** 28/07

.29 NOV 2007

SALTA, Expediente SRO Nº 19.193/07

## VISTO:

Las presentes actuaciones mediante las cuales, Dirección de Sede Regional Orán, solicita se inicien los trámites correspondientes para la cobertura de 1(uno) Cargo de Profesor Interino en la Categoría de Adjunto con Dedicación Semiexclusiva, para la asignatura **BIOQUÍMICA** de la Carrera de Enfermería, de Sede Regional; y,

## CONSIDERANDO:

Que la Directora Administrativa Económica de Sede, informa que se cuenta con la partida presupuestaria para hacer lugar al Llamado.

Que el mencionado Llamado a Inscripción de Interesados, se realizará de acuerdo al Reglamento para la Provisión Interina de Cargos Docentes – Resolución C.D. Nº 138/04.

Que en consecuencia corresponde emitir el acto administrativo.

POR ELLO; y en uso de las atribuciones que le son propias, y atento a lo aconsejado por la Comisión de Decencia, Investigación y Disciplina, en su Despacho 310/07

## EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD (En Sesión Ordinaria Nº 16/07 del 13/11/07) R E S U E L V E

ARTICULO 1º.- Autorizar a la Dirección de Sede Regional Orán, el Llamado a Inscripción de Interesados para la cobertura de 1(uno) cargo de Profesor Interino en la Categoría de Adjunto con Dedicación Semiexclusiva, para la asignatura BIOQUÍMICA de la Carrera de Enfermería, de Sede Regional.

ARTICULO 2°.- Designar el Tribunal Evaluador que se detalla a continuación:

TITULARES:

Prof. María Luisa CACACE

Prof. Estela AMOROS

Prof. María Esther VELÁZQUEZ

SUPLENTES:

Prof. Elena E. CHOROLQUE

Prof. Ernesto CAMPO

Prof. Alicia VIRGILI

ARTICULO 3º.- Dejar establecido que la designación del postulante seleccionado, será hasta el 31 de diciembre de 2008, o nueva disposición.

ARTICULO 4°.- Hágase saber y remítase copia a: Dirección Administrativa Académica –Departamento Docencia- de esta Facultad, Miembros del Tribunal Evaluador, y siga a

Sede Regional Orán a sus efectos.

D. A. A.

Lic. CECILIA PIU de MARIANA SECRETARIA Facultad de Clencias de la Salud Migs. MEVE CHAVEZ

DECANA

Facultad de Clandas de le Salud